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Organismo Público:  Coordinación Ejecutiva del Fondo de Fomento Económico Chiapas Solidario FOFOE 30-Junio-2013 

Misión 
 

Contribuir    al    desarrollo    económico    estatal,    impulsando    la    creación,    fortalecimiento    y    consolidación    de    la    actividad    empresarial    en    los    sectores    industrial,    comercial    y    de    servicios,    mediante    el    otorgamiento     oportuno    de    financiamiento,    capacitación    

y consultoría,  apoyando así, a la conservación y generación de mejores  empleos. 

 
Visión 

 
Ser     la    institución     pública    de    financiamiento     más    eficiente     y    competitiva     del    Estado    de    Chiapas,     caracterizada    por    brindar     a    las    empresas,    esquemas    innovadores     y    oportunos     de    financiamiento     y    servicios    integrales;     ampliar    la    

c obertura     y potencializar    los    recursos    financieros;     tener    procesos    con    certificación     de    calidad,    sustentar    sus    procesos    en    la    certificación     de    la    calidad;     y,    contribuir     en    la    atracción    de    inversiones    e    impactar     en    la    generación    de     

empleos   y    el    bienestar socioeconómico de las familias chiapanecas. 
 

COMPORTAMIENTO DEL EJERCICIO DEL GASTO 

Concepto 
 

Aprobado (A) 
 

Modificado (B) 
 

Devengado (C) % 
Devengado 

C/B 
Fin F SF SSF Descripción 

 

 
3 

 
 
 

1 

 
 
 
 

1 

 
 
 
 

 
1 

TOTALES 
 
Desarrollo Económico 
 
Asuntos económicos, comerciales y laborales en general 
 
Asuntos económicos y comerciales en general 
 
Asuntos económicos y comerciales en general 

9,883,568.12 
 

9,883,568.12 
 

9,883,568.12 
 

9,883,568.12 

9,883,568.12 

9,883,568.12 
 

9,883,568.12 
 

9,883,568.12 
 

9,883,568.12 

9,883,568.12 

440,541.74 
 

440,541.74 
 

440,541.74 
 

440,541.74 

440,541.74 

4.46
 

4.46
 

4.46
 

4.46

4.46

 

Indicadores 
Estratégicos  

 
Obj. 

 
 

Nombre del Indicador 

 
Descripción Cualitativa 

(Numerador / Denominador) 

 
Denominador 

 
 

A 

Datos  del Numerador Avances 

 
Aprobado 

 
B 

Del Período 
 

Cump. 
 

D/C 

 
Meta  
Indic. 
D/A 

Modificado 

C 

Alcanzado 

D 

1 

 
1 

Porcentaje  de MiPyMEs  reestructuradas. 

 
Porcentaje  de empleos conservados mediante el programa de 

reestructura  de cartera. 

MiPyMEs  reestructuradas. / MiPyMEs 

programadas  a reestructurar. 

Empleos conservados.  / Empleos 
programados. 

150.00

 
300.00

150.00

 
300.00

74.00

 
148.00

12.00

 
24.00

16.22%

 
16.22%

8.00%

 
8.00%

Productos y Servicios Clientes y Usuarios 

Reestructuración de cartera  a los empresarios de la entidad, que se les de apoyo con diferentes esquemas de financiamiento. Empresarios, emprendedores  y demás personas que tengan una Micro, Pequeña, Mediana y Grande Empresa. 

 


